Representação 
ACOLHIDA. Decisão unânime. 

RELATÓRIO 

Trata-se de Representação elaborada pela PGE/PROFIS contra o Auto de Infração, lavrado em 
26/12/2013, com o objetivo de exigir do ora recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$ 

56.563,83 (cinquenta e seis mil quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e três centavos), em 
decorrência do cometimento de 02 (duas) infrações. 

INFRAÇÃO 1. – Omissão de saída de mercadoria tributada, presumida por meio de apuração, 
através das notas fiscais de entrada, confrontadas com a escrituração do livro Registro de